
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1973 3 Stb. 452-453

2. in het bepaalde onder X  wordt de punt aan het slot 
vervangen door een puntkomma; na het bepaalde onder B  
wordt een nieuw onderdeel ingevoegd, luidende:

, $ y  gefileerde gepaneerde verpakte bevroren vis, waarin 
bovendien natriumpyrofosfaat aanwezig mag zijn tot een ge
halte van ten hoogste 0,5 %, berekend als P2O5.”.

B

Na artikel 5bis wordt een artikel ingevoegd, luidende:

„Artikel Ster. In haring (Clupea harengus) of delen daar
van, alsmede in uit of met haring of delen daarvan bereide 
eetwaren mogen geen levende nematoden (Anisakis marina) 
aanwezig zijn.”.

Artikel II

453 B E S L U I T  van 3 september 1973, houdende 

heroprichting van het Korps rijdende artillerie.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van defensie van 24 
augustus 1973, Generale Staf, Afdeling Personeel, nr. 
276.766/D;

Gelet op artikel 68, eerste lid, van de Grondwet;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. Er is een Korps rijdende artillerie.

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag 
na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin het wordt 
geplaatst.

Artikel 2. Het Korps rijdende artillerie bestaat uit een of 
meer afdelingen veldartillerie die als afdelingen rijdende artil
lerie tot dit korps behoren.

Lasten en bevelen dat dit besluit in het Staatsblad zal wor
den geplaatst en dat daarvan afschrift zal worden gezonden 
aan de Raad van State.

Soestdijk, 3 september 1973.
JULIANA.

Artikel 3. Aanwijzing van de in artikel 2 genoemde afde
lingen geschiedt door Onze Minister van Defensie of door een 
door hem aan te wijzen functionaris.

Artikel 4. Het Korps rijdende artillerie zet de traditie voort 
van het per 15 april 1946 opgeheven Korps rijdende artillerie 
en herdenkt als oprichtingsdatum 21 februari 1793.

De Staatssecretaris van Volksgezondheid,
HENDRIKS.

De Minister van Landbouw en Visserij,

T. BROUWER.

De Staatssecretaris van Economische Zaken,

TH. M. HAZEKAMP.

Uitgegeven de vierde oktober 1973.

Artikel 5. Onze besluiten van 14 augustus 1962 {Stb. 373 
en 374) worden ingetrokken.

Artikel 6. Dit besluit treedt in werking op 1 oktober 1973.

Onze Minister van defensie is belast met de uitvoering van 
dit besluit dat in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
waarvan afschrift zal worden gezonden aan Onze Adjudant- 
Generaal, tevens Chef van Ons Militaire Huis.

Soestdijk, 3 september 1973.
JULIANA.

De Minister van Justitie, De Minister van Defensie, 

VAN AGT. VREDELING.

Uitgegeven de vierde oktober 1973.

De Minister van Justitie, 

VVAANN  AAGGTT..


